



ประกาศเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ ๑ ถึงหมู่ ๕

เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอตาบขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ จากสำนักงานงบประมาณ ตามแผนงานยุทธศาสตร์การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบรายจ่าย อุดหนุนเฉพาะกิจ (เงินเหลือจ่าย) เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด คือ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ ๑ ถึงหมู่ ๕

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘๗ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๙๓๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางตามสภาพ รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ ราคากลางจำนวนเงิน ๖๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะ ราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตพ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม

จึงประกาศให้เป็นการทราบถึงที่มาและการคำนวณราคากลางดังกล่าวโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดที่ประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสนั่น ชุตินันท์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวตะเกียด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ ๑ ถึงหมู่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ ๑ ถึงหมู่ ๕ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๘๗ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๙๓๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางตามสภาพ รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ แบบแปลน โครงการ ฯ พร้อมแผนผังสถานที่ก่อสร้าง
- ๖.๓ ราคาขายปลีกภูมิภาค วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔
- ๖.๔ บันทึกสืบราคาและรวบรวมข้อมูลวัสดุก่อสร้าง จากร้านค้าวัสดุก่อสร้าง
- ๖.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๔
- ๖.๖ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร | ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบัญชา บำรุงธรรม | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายณรงค์ศักดิ์ บุณขุนทด | ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน | กรรมการ |

(นายเกียรติศักดิ์ ศรีทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายบัญชา บำรุงธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด

(นายสนั่น ชุตขุนทด)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวตะเกียด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 1 ถึง หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองกระเทียมใต้ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภททาง	งาน	1.00	471,453.57	471,453.57	1.3624	642,308.35
2	งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน					
TOTAL							642,308.35
ตัวอักษร (ทกสณสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ							642,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

471,453.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายเกียรติศักดิ์ ศรีทอง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายบัญชา บำรุงธรรม

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสนั่น ชุตขุนทด

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวตะเกียด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายบัญชา บำรุงธรรม

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายณรงค์ศักดิ์ บุคขุนทด

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 1 ถึง หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองกระเทียมใต้ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

กว้าง 5 เมตร ยาว 187 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 935 ตร.ม.

ไหล่ทางตามสภาพ รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

วันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ.2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย×FF	ราคากลาง
1	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับหินคลุก 10 ซม	ตร.ม.	935.00	14.89	13,922.15	1.3624	20.29	18,967.54
2	งานดินเสริม	ลบ.ม.	-	40.00	-	1.3624	54.50	-
3	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	46.75	170.20	7,956.85	1.3624	231.88	10,840.41
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา0.15 ม	ตร.ม.	935.00	467.91	437,491.64	1.3624	637.47	596,038.61
6	Expansion Joint	เมตร	15.00	96.45	1,446.78	1.3624	131.41	1,971.10
7	Contraction Joint	เมตร	70.00	42.18	2,952.83	1.3624	57.47	4,022.94
8	Longitudinal Joint	เมตร	187.00	41.09	7,683.31	1.3624	55.98	10,467.75
9	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	40.00	-	1.3624	54.50	-
10	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	432.11	-	1.3624	588.71	-
11	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	11.1 ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	455.96	-	1.3624	621.19	-
	11.2 ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	571.95	-	1.3624	779.22	-
	11.3 ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	1,000.93	-	1.3624	1,363.67	-
	11.4 ขนาด dia 0.80 ม.	เมตร	-	1,545.72	-	1.3624	2,105.90	-
	11.5 ขนาด dia 1.00 ม.	เมตร	-	2,320.27	-	1.3624	3,161.13	-
TOTAL								642,308.35
ตัวอักษร (หกแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ								642,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

471,453.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 1 ถึง หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองกระเทียมใต้ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัวตะเกียด อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา		
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นครราชสีมาเขตฝนตก ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า	35.50 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	7%	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%
เงินประกันผลงานหัก	0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%

[illegible]

ข้อมูลงานคอนกรีต

กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ โดยอ้างอิงพาณิชย์จังหวัด สำหรับปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม.

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	spacial A	A&B	A&B	C	Lean1:3:6 Mortar1:3
สะพาน	โครงสร้างอื่น				
ส่วนผสมคอนกรีต	400:432:737	350:502:716	350:481:706	320:510:722	220:393:843 500:749
1.ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ				2,600.00	
2.ค่าแรงเท				-	
รวม				2,600.00	

ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)

PANEL SIZE 5.00 X 10.00

คิดจากพื้นที่ 50.00 ตร.ม.

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ = 2,600.00 บาท/ลบ.ม.

ปริมาตรคอนกรีต 50.00 X 15.00 /100 = 7.50 ลบ.ม.

ค่าคอนกรีต 7.50 ลบ.ม. @ 2,600.00 บาท = 19,500.00 บาท

ค่าขนส่ง 28.57 ลบ.ม./กม. = 214.28 บาท

ค่าตะแกรงเหล็ก 50.00 ตร.ม. @ 47.00 บาท = 2,350.00 บาท

ค่าวางตะแกรงเหล็ก 50.00 ตร.ม. @ - บาท = - บาท

ค่าแบบเหล็กคึดตามยาว 2 ข้าง 10.00 เมตร @ 20.60 = 206.00 บาท

ค่าปูผิวคอนกรีต 50.00 ตร.ม. @ 12.41 = 620.50 บาท

ค่าบ่ม 50.00 ตร.ม. @ 10.09 = 504.50 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 23,395.28 บาท

ค่างานต้นทุน 23,395.28 บาท

50.00 ตร.ม.

= 467.91 บาท/ตร.ม.

รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว 5.00 เมตร

ค่าเหล็ก RB 19 mm. 11.13 กก. @ 19.41 (บาท/ตัน)/1,000 = 216.04 บาท

MATAL CAP+ทาสี+จารบี 10.00 ชุด @ 8.00 บาท = 80.00 บาท

JONIT FILLER 0.75 ตร.ม. @ 17.36 = 13.02 บาท

JONIT SEALER 3.13 ลิตร @ 30.00 = 93.75 บาท

ค่าหยอดยาง 5.00 เมตร @ 15.89 = 79.45 บาท

แผ่นพลาสติก - เมตร @ - = - บาท

ไม้แบบ (ไม้แบบ 2) 0.75 ตร.ม. @ 322.88 = - บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 482.26 บาท

ค่างานต้นทุน = 482.26

5.00

= 96.45 บาท/เมตร

งานไม้แบบ(2)

พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบอกหรือไม้อย่างหรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ. @	730.99	=	730.99 บาท
ไม้เคร่า	0.30 ลบ.ฟ. @	623.79	=	187.14 บาท
ไม้ค้ำยันแบบ	0.30 ต้น @	50.00	=	15.00 บาท
ตะปู	0.25 กก. @	65.00	=	16.25 บาท
รวม			=	949.38 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดเป็น 20 %			=	189.88 บาท
ค่าแรง			=	133.00 บาท
น้ำมันทาผิวไม้			=	-
รวมค่างานไม้แบบ(1)			=	322.88 บาท/ตร.ม.

รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว	5.00 เมตร			
ค่าเหล็ก RB 15 mm.	6.935 กก. @	20.07 (บาท/ตัน)/1,000	=	139.19 บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง			=	24.85 บาท
ค่าทาสี+จารบี	10.00 ชุด @	- บาท	=	- บาท
JONIT SEALER	1.88 ลิตร @	25.00	=	46.88 บาท
แผ่นพลาสติก	- เมตร @	-	=	- บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	210.92 บาท
ค่างานต้นทุน	=	210.92	=	42.18 บาท/เมตร
		5.00		

รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

คิดจากความยาว	10.00 เมตร			
ค่าเหล็ก DB 16 mm.	15.78 กก. @	18.52 (บาท/ตัน)/1,000	=	292.27 บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง			=	24.85 บาท
JONIT SEALER	3.75 ลิตร @	25.00	=	93.75 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	410.87
ค่างานต้นทุน	=	410.87	=	41.09 บาท/เมตร
		10.00		

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่ง			=	150.00 บาท
ค่าขนส่ง 7.00 กม.			=	20.2 บาท
รวม			=	170.20 บาท
ส่วนยุบตัว 170.20 X 1.00			=	170.20 บาท
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาบดทับ (บดทับ 75%)			=	-
ค่างานต้นทุน			=	170.20 บาท/ลบ.ม.



ราคาน้ำมัน

- ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค
- ราคาขายปลีก กกม. และปริมาณ
- การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน: [ค้นหา](#)

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

วัน - เวลา	Diesel 820	ดีเซล Diesel	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	ซูเปอร์ฟาวเวอร์ Gasohol 95	ACE X	ACE X
08-07-2569 05:00	30.23	35.23	30.23	34.86	35.23	44.22	48.08	50.34	50.08
03-07-2569 05:00	32.79	37.79	32.74	37.37	37.74	46.73	48.08	50.34	50.08

แผนผังเว็บไซต์

นโยบายความเป็นส่วนตัว | นโยบายการใช้คุกกี้ | Career

การใช้คุกกี้

เว็บไซต์ของเราใช้คุกกี้ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ใน "นโยบายคุกกี้" คุกกี้บางตัวเป็นคุกกี้ที่จำเป็น (Strictly Necessary Cookies) ซึ่งมีความสำคัญต่อการดำเนินงานของเว็บไซต์เพื่อให้คุณสามารถใช้งานได้โดยอัตโนมัติ ทั้งนี้ คุณสามารถยอมรับ คุกกี้ประเภทอื่นเพิ่มเติมเพื่อปรับปรุงประสบการณ์การใช้งานเว็บไซต์ของคุณ หรือเปลี่ยนแปลงการตั้งค่าคุกกี้ หรือขอรับคุกกี้ที่ทั้งหมด โปรดทราบว่าหากท่านเลือกไม่ให้มีการติดตามโดยคุกกี้ หรือลบคุกกี้ออกไป บริษัทอาจไม่สามารถให้บริการเว็บไซต์แก่ท่าน หรือการใช้งานฟังก์ชันหรือเว็บไซต์บางส่วนอาจถูกจำกัด และอาจมีผลต่อประสิทธิภาพการใช้งานเว็บไซต์ได้ ท่านสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ["ประกาศความเป็นส่วนตัว"](#)

การตั้งค่าคุกกี้

ขอรับคุกกี้ทั้งหมด